
 
 

Prot.  e data vedi segnatura        

Monticello Conte Otto 

 
 All’Albo on line 

 Al SITO WEB 
                      Agli Atti 

OGGETTO: Determina Avviso rivolto al personale interno ed esterno per l’individuazione di 

esperti  cui  aff idare i l  Progetto di  Lettorato in l ingua inglese  rivol to  agl i  alunni  

frequentanti  le scuole primaria e secondaria ed English for  Kids  per  i  bimbi 

della scuola del l ’ infanzia e di  Pet  Therapy per  la scuola dell’ infanzia  l’A.S. 2025-

2026 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il D.I. 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  

gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il PTOF dell’istituto 2022/2025; 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 6 del 26.06.2025 di approvazione dei progetti in 

oggetto per l’anno scolastico 2025-2026; 

VISTA la scheda del progetto “English for kids” rivolto ai bambini della scuola 

dell’infanzia, presentata dall’ins. Pretto Alessia; 

VISTA la scheda del progetto “Lettorato in lingua inglese” rivolto agli alunni della scuola 

primaria, presentata dall’ins. Dalla Casa Maddalena; 

VISTA la scheda del progetto “Lettorato in lingua inglese” rivolto agli alunni della scuola 

secondaria, presentata dalle professoresse Fochesato Marta e Vivoda Cristina; 

VISTA la scheda del progetto “Pet Therapy” rivolto ai bambini della scuola dell’infanzia, 

presentata dall’ins. Pretto Alessia; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 17 dicembre 2024 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il PROGRAMMA 

ANNUALE per l’anno scolastico 2025; 

RILEVATA  la necessità di individuare, per l'attuazione dei progetto di cui trattasi, tra il 

personale interno o esterno, figure di adeguato profilo professionale per lo 

svolgimento delle attività in oggetto. Firmato digitalmente da ROSA CARELLA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate

VIIC850004 - A75A936 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005561 - 15/10/2025 - IV.5 - U



 

 

Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente, 

DETERMINA 

Di avviare una procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso, per l’individuazione di uno 

o più esperti in lingua inglese, preferibilmente madrelingua, cui affidare il Progetto Lettorato e 

English for kids nei tre ordini di scuola e di un esperto per la realizzazione del Progetto Pet therapy 

per l’a.s. 2025-2026. 

L’Avviso è rivolto a personale interno ed esterno, secondo i criteri di precedenza ordinariamente 

vigenti. 

Il presente atto è pubblicato all’albo online e alla sezione amministrazione trasparente. 

 
LA DIRIGENTE 
SCOLASTICA 

dott.ssa Rosa Carella 

Firmato digitalmente da ROSA CARELLA ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate


		2025-10-29T11:43:53+0000
	ROSA CARELLA




